EDT-GPGJ - 922021
Código de validação: 6878178DD1

CONVOCAÇÃO - BANCO DE CADASTROS

PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o disposto na Lei 9.608 de 18 de fevereiro de 1998 e no Ato nº 24/2019-GPGJ e

CONSIDERANDO a formação do Banco de Cadastros, conforme estabelecido no Ato nº 24/2019-
GPGJ (com alterações do Ato nº 78/2020-GPGJ), de acordo com as áreas de conhecimento e
lotações dispostas no Edital nº 69/2021-GPGJ;

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 78932021, cujo objeto versa sobre convocação de
candidato,  área Direito, no Banco de Cadastros, para Prestação de Serviço Voluntário na 13ª
Promotoria de Justiça Cível do Termo Judiciário de São Luís;

CONVOCA  a   candidata BEATRIZ SAUAIA BOAHID MELLO CAMPOS, área Direito, inscrita  no
Banco   de   Cadastro   para   Prestação   de   Serviço  Voluntário, para encaminhar para   a
Coordenadoria   de    Gestão    de Pessoas, os seguintes documentos: R.G., C.P.F, título de
eleitor  e  comprovante de escolaridade (diploma, certidão de conclusão de curso ou
declaração), pelo e-mail servicovoluntario@mpma.mp.br,  no  período   de   02 à 09 de agosto de
2021, para providências relativas ao TERMO DE ADESÃO.

assinado eletronicamente em 02/08/2021 às 13:05 hrs (*)

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das políticas públicas

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: (98) 3219-1629 / 1628 / 1606 / 1611 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

R
G

E
 H

IL
U

Y
 N

IC
O

L
A

U
 e

m
 0

2
de

 A
go

st
o

de
 2

02
1

às
 1

3:
05

 h
rs

 c
on

fo
rm

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
P

ro
vi

só
ri

a
2.

20
0-

2/
20

01
 c

/c
 A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

úm
er

o
do

 d
oc

um
en

to
:

E
D

T
-G

P
G

J-
92

20
21

,
C

ód
ig

o
de

 V
al

id
aç

ão
:

68
78

17
8D

D
1.

mailto:servicovoluntario@mpma.mp.br
https://mpma.mp.br/autenticidade